9

*Dissertatio Academica,*

*De*

# *Satione Heterogenea*

---

Cujus Partem Priorem (*Iolam*)

*Consensu Ampl. Fac. Philos. Aboëns.*

*Præside*

*Mag. SALOMONE KREANDER.*

*Oeconom. Profess. Reg. & Ord. Reg. Soc. Patr. Svec. Memb.*

*Pro Gradu Philosophico*

*Publice ventilandam exhibet*

*CAROLUS KREANDER,*

*Ostrobothniens. Stipend. Reg.*

*In Auditorio Majori die VII Julii An. MDCCCLXXXIX.*

*H. A. M. C.*

---

*ABOÆ, Typis FRENCKELLIANIS.*

§. I.

Cum nulla tam rudis, tam stupida, tamque barbaræ a mundi usque primordiis extiterit natio, quæ, si monumenta ingenii sui literis consignata posteritati reliquerit, in Agricultura, summis, quas præ cæteris omnibus artibus meretur, laudibus condecoranda, non consensisset; mirari certe convenit, qui factum sit, ut ars hæc nobilissima, terræ ipsi & primis ejus incolis fere coæva, in majorem, præterlapsis jam tot seculis, non excreverit florem fructumque, nec certiorem atque solidiorem nacta fuerit scientiæ formam.

Non quidem diffitendum est, summos nostri ævi Oeconomos ex. gr. HOME, FORDICE, A. YOUNG, DUHAMEL du MONCEAU, MUNCHHAUSEN, WALTERIUM aliasque bene multos, multa quam maxime egregia, in hac arte illustranda, & ad scientiæ nomen omenque revocanda, præstitisse; dubitare tamen li-

\* \* \* \*

et, an post evulgata tot tantorumque virorum opera in Georgicis excellentissima & immortalia, multo majorem frumenti vim quam antea produxerit Europa.

Quod in primis Patriam nostram charissimam attinget, jure utique magnum sibi decus magnamque gloriam vindicat præsens seculum ex Oeconomia solertissime culta & promota; sed tamen, ut præteriti temporis memoriam longius non repetamus, quam ab isto tempore, quo illustrissimus PETRUS BRAHE Senior (a) opus suum Georgicum, ante bina secula exaravit, facile apparebit cuique librum hunc cum recentissimorum scriptis comparanti, progressus nostri seculi, si modo externam formam cultioremque tractandi methodum exceperis, multo esse quam vulgo creduntur exiliores. Si quoque arva ipsa agrosque nostros consideraverimus, comparando pro-

ven-

---

(a) Vide ejus *Husbålls-bok för ungt adeligt folk*, quem Celeb. Car. Reinh. BERCH, attribuit Petro BRAHE juniori: cfr. Namnkunnige Svenska Herrars och Fruers Skådepenningar med bifogade lefvernes beskrifningar 1. flock. p. 82. Sed fallit & fallitur. Liber hic anno exaratus est 1581. adeoque ante nativitatem Brahei junioris, quæ facta est a:o 1602. Typis vero multo post sch. a:o 1677 commissus est; quemadmodum titulus & præfatio libri jamjam admodum rarefcentis satis superque evincent; cfr. ejam, si juvat G. Gezelii Biographiska Lexicon första delen pag. 117.